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Adresa: Rr e Kavajës Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:
1. Shoqerine Megapharm Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Rruga e
Elbasanit, Mjulle Bathore Nr.4, perballe TEG,
2. Bashkimin e Opertoreve Ekonomik: Lekli Shpk me NIPT J81624501L, Adresa : Durres,
L7, Rruga A.Goga dhe Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa: Tirane,
Kashar, Autostrada Tirane-Durres Km.6 me perfaqesues Lekli Shpk
3. Shoqerine EVITA Shpk me NIPT L31714005J Adresa : Autostrada Tirane-Durres,
KM 8, Rruga ”Paralele”
4. Incomed Shpk me NIPT K91530017T Adresa : Tirane, Rr ”Margarita Tutulani” Nr 5,
prane Alpet
5. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa : Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades)

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-66770-05-03-2018

PROCEDURA B15 REF-66770-05-03-2018

Loti 1 REF-66859-05-03-2018

Loti 2 REF-66861-05-03-2018

Loti 3 REF-66863-05-03-2018

Loti 4 REF-66865-05-03-2018

Loti 5 REF-66867-05-03-2018

Loti 6 REF-66870-05-03-2018

Loti 7 REF-66872-05-03-2018

Loti8 REF-66874-05-03-2018

Loti9 REF-66876-05-03-2018

Loti10 REF-66879-05-03-2018

Loti11 REF-66881-05-03-2018

Loti12 REF-66884-05-03-2018

Loti13 REF-66886-05-03-2018

Loti14 REF-66888-05-03-2018

Loti15 REF-66891-05-03-2018
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Loti16 REF-66893-05-03-2018

Loti17 REF-66896-05-03-2018

Loti18 REF-66898-05-03-2018

Loti19 REF-66901-05-03-2018

Loti20 REF-66903-05-03-2018

Loti21 REF-66905-05-03-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B15 - Blerje barna të ndryshme për përdorim spitalor”,
ndarë në lote gjithsej 21 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”. .(1 operator të vetëm
ekonomik për secilin lot). Fondi limit*i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet)
23,828 (njëzet e tre mijë e tetëqind e njëzet e tetë)Lekë pa TVSH, Fondi limit*i
marrëveshjes kuadër (për njësi në total për të gjitha lotet): 17,729.5 (shtatëmbëdhjetë mijë e
shtatëqind e njëzet e nëntë.5) Lekë pa TVSH ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të
përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë
16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”të
Agjencisë së Prokurimit Publik.

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total për
të gjitha lotet): 44,470,444 lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit:28.05.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Nr
Lot/ Principi
aktiv

Sistemi Formë/
doza

Njësia
Fond

Limit per
Njesi

Ofertues
Vlera e
ofertes

1
Lot1
Amoxicilline+Acid
clavulonik

Anti-infektive
te
pergjithshem

156.25
mg/5ml

Flakon/
Ampule

171.5052 Rejsi Farma 171

2 Lot2 Levofloxacin
Anti-infektive
te
pergjithshem

500 mg
Tablete/
Kapsule

71.6163 Pa oferte 

3

Lot3 Na + K + Cl
+ Mg + P + Fe +
Zn + Cu + Mn + I
+ F + Cr + Mo +
Se + Vit.A + β-
carotin + Vit. D3 +
Vit E + Vit. K1 +
Vit. B1 + Vit. B2 +
Pantothenic acid +
Biotin + Folic acid
+ Vit. C + Choline

Anestezi
Reanimacion

500 ml
Flakon/
Ampule

311.3208 Rejsi Farma 311

4
Lot4 Tuberculin
PPD

Antituberkular
e

5 TU/
01 ml x
1.5 ml

Flakon/
Ampule

5,181.0030
Farma Net
Albania 3,890
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    
 Ment Farma 2,980

5 Lot5 Cytarabine

Barna
Antineoplastik
e dhe
immunomodul
atore

100 mg
Flakon/
Ampule

414.2284 Megapharma 414

6 Lot6 Ifosfamid

Barna
Antineoplastik
e dhe
immunomodul
atore

1 gr
Flakon/
Ampule

2,436.7049 Megapharma 2,400

    
 Incomed 3,900

7
Lot7
Methylprednisolon
e

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

4mg
Tablete/
Kapsule

7.7123 Pegasus 7.830

8
Lot8
Acetylsalicylic acid

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

100 mg
Tablete/
Kapsule

3.7206 Pa oferte 

9
Lot9 Human
Albumin Serum

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

20%-
50ML

Flakon/
Ampule

3,479.8325
Lekli&Medic
amenta 3,479.832

10
Lot10
Gadopentetic acid,
Dimeglumine salt

Lende
kontrasti per
MRI

10ml
Flakon/
Ampule

2,002.2282 Incomed 2,002

11
Lot11 Insulin
Glargine

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

100UI/
ML

Shiringe e
para pergatitur

1,156.3889 Evita 1,155

12
Lot12 Insulin
Glulisine

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

100UI/
ML

Shiringe e
para pergatitur

665.2690 Evita 664

13
Lot13 Insulin
human (neutral)

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

100UI/
ML

Shiringe e
para
pergatitur/cartr
ige 540.8351 Evita 540

14
Lot14 Insulin
isophane

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

100UI/
ML

Shiringe e
para pergatitur

545.0432 Evita 544

15
Lot15 Insulin
Human (25/75)

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

100UI/
ML

Shiringe e
para pergatitur

533.1605 Evita 532

16 Lot16 Amlodipine
Sistemi
kardiovaskular

5 mg
Tablete/
Kapsule 1.9458 Pegasus 12.16

17
Lot17 Mefenamic
acid

Sistemi
muskolo-
skeletik

500 mg
Tablete/
Kapsule

13.2632 Pegasus 13.33

18
Lot18 Levodopa +
Benserazide

Sistemi
nervor

250mg
Tablete/
Kapsule 21.8903 Rejsi Farma 21.8

19 Lot19 Paracetamol
Sistemi
nervor

100 mg Supozitor
10.2600 Pa oferte 
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20
Lot20 Sodium
Valproate +
Valproic Acid

Sistemi
nervor

145
mg+333
mg

Tablete/
Kapsule

15.6150 Evita 15

21 Lot21 Ambroxol
Sistemi
respirator

15
mg/5
ml

Flakon/
Ampule

145.9350 Pa oferte 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm me arsyet si më poshtë:

1- Shoqeria Incomed, per Lot 6, Ifosfamid, pasi oferta e paraqitur nga ky operator eshte mbi
fondin limit te percaktuar ne Aneksin nr. 1 te DST.

2- Shoqerine Pegasus sh.p.k, per Lot 7, Methylprednisolone, Lot16, Amlodipine, Lot 17,
Mefenamic Acid, pasi ofertat e paraqitura nga ky operator per te tre lotet jane mbi fondin
limit te percaktuar ne Aneksin nr. 1 te DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1- Shoqerine Megapharm Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Rruga e

Elbasanit, Mjulle Bathore Nr.4, perballe TEG, për oferten e paraqitur për Lot 5

Cytarabine 100 mg dhe Lot 6 Ifosfamid 1gr, respektivisht me vlera te loteve sipas

tabeles se meposhteme:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia
Fondi
Limit

Ofert
a

Lot 5 Cytarabine 100 mg
Flakon/
Ampule

414.2284
414

Lot 6 Ifosfamid 1 gr
Flakon/
Ampule

2,436.704
9 2,400

2. Bashkimin e operatoreve ekonomik: Lekli Shpk me NIPT 81624501L, Adresa :

Durres, L7, Rruga A.Goga, me shoqerine Medicamenta Shpk me NIPT

K41420001V Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres Km.6, të cilet

kane sjelle oferten e tyre per Lot 9, Human Albumin Serum, me perfaqesues te

BOE, Lekli sh.p.k respektivisht me cmime per lotet sipas tabeles se meposhteme :

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia
Fondi
Limit Oferta

Lot 9 Human Albumin
Serum

20%-50ML
Flakon/
Ampule 3,479.8325 3,479.832

3- Shoqerine Incomed Shpk me NIPT K91530017T Adresa : Tirane, Rr”Margarita
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Tutulani” Nr 5, prane Alpet, per oferten e paraqitur per Lot 10 Gadopentetic acid,
Dimeglumine salt respektivisht me çmim per njesi sipas tabeles se meposhteme:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia
Fondi
Limit/lot Oferta/lot

Lot 10 Gadopentetic acid,
Dimeglumine salt

10ml Flakon/
Ampule

2,002.2282 2,002

4- Shoqerine EVITA Shpk me NIPT L31714005J Adresa : Autostrada Tirane-Durres,
KM 8, Rruga ”Paralele” e cila ka sjelle oferten e saj per Lot 11 Insuline Glargine, Lot
12, Insuline Glulisine, Lot 13,Insulin human (neutral), Lot 14 Insuline Isophane, Lot
15, Insulin Human25/75 respektivisht me cmime per lotet sipas tabeles se
meposhteme :

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Fondi Limit Oferta

Lot11 Insulin Glargine 100UI/ML
Shiringe e
parapregatitur

1,156.3889
1,155

Lot12 Insulin Glulisine 100UI/ML
Shiringe e
parapregatitur

665.2690 664

Lot13 Insulin human
(neutral

100UI/ML
Shiringe e para
pergatitur/cartrige

540.8351 540

Lot14 Insulin isophane 100UI/ML
Shiringe e para
pergatitur

545.0432 544

Lot15 Insulin Human (25/75) 100UI/ML
Shiringe e para
pergatitur

533.1605

532

5- Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa: Tirane, Rruga e Elbasanit, Pallati
Edil-Al-IT, për oferten e paraqitur për Lot 9 Paracetamol 1gr, Lot16 Propofol
respektivisht me vlera te loteve sipas tabeles se meposhteme

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia
Fondi Limit
/lot Oferta /lot

Lot18 Levodopa + Benserazide 250mg
Tablete/
Kapsule

21.8903

21.8

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.06.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________.

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Merita Xhafaj

Konceptoi : Saimir Kadiu
Iris Mucaj
Marsela Serjani

Datë : 13.06.2018
Kopje : 3 (tre)

http://www.shendetesia.gov.al

